
Lugar: Escuela Politécnica. Campus Universitario. Avda. de la Univer-
sidad, s/n. Cáceres. 
Día: 27 de junio de 1998. 
Hora 16:00 horas.

GRUPO IV: OFICIAL 2.ª/ OFICIOS 

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica. Campus Universitario. Avda. de la Univer-
sidad, s/n. Cáceres. 
Día: 27 de junio de 1998. 
Hora: 16:00 horas.

GRUPO IV: VIGILANTE DE MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS

Turnos: Libre y Discapacidad. 
Lugar: Escuela Politécnica. Campus Universitario. Avda. de la Univer-
sidad, s/n. Cáceres.
Día: 27 de junio de 1998. 
Hora: 16:00 horas.

GRUPO IV: GUARDA JURADO

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n. Badajoz. 
Día: 20 de junio de 1998. 
Hora 16.30 horas.

GRUPO IV: GUARDA JURADO/ VIGILANTE DE PRESA

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n. Badajoz. 
Día: 20 de junio de 1998. 
Hora: 16.30 horas.

GRUPO IV: OFICIAL 3.ª/ AGRICOLA

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n. Badajoz. 
Día: 20 de junio de 1998. 
Hora: 16.30 horas.

GRUPO IV: OFICIAL 3.ª/ CARRETERAS

Turno: Libre. 

Lugar: Facultad de Ciencias. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. Badajoz. 
Día: 21 de junio de 1998.
Hora: 9:00 Horas.

NOTA: SE RECUERDA A TODOS LOS ASPIRANTES QUE ES REQUI-
SITO OBLIGATORIO ESTAR EN POSESION DEL PERMISO DE CON-
DUCIR B-1.

GRUPO IV: OFICIAL 3.ª/ CONDUCTOR/A

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Ciencias. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. Badajoz. 
Día: 21 de junio de 1998.
Hora: 9:00 hora.

NOTA: SE RECUERDA A TODOS LOS ASPIRANTES QUE ES REQUISITO
OBLIGATORIO ESTAR EN POSESION DEL PERMISO DE CONDUCIR B-
1.

RESOLUCION de 30 de mayo de 1998, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 15 de julio de
1997 para cubrir vacantes pertenecientes al
Grupo V de Personal Laboral de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Or-
den de 15 de julio de 1997 (D.O.E n.º 84, de 19 de julio) por
la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir vacantes
de Personal Laboral pertenecientes al Grupo V de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, esta Dirección General de la Fun-
ción Pública

RESUELVE

PRIMERO: Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, hechas públicas por Orden de 15 de enero
de 1998 (D.O.E n.º 5, de 15 de enero), con la inclusión en las
mismas de los aspirantes que, provisionalmente excluidos, han sub-
sanado los errores u omisiones que cometieron y con las exclusio-

D.O.E.—Número 61 30 Mayo 1998 4121



nes definitivas que se derivan del plazo otorgado para la subsana-
ción de defectos y omisiones.

SEGUNDO: Las listas definitivas comprendiendo la relación de
los aspirantes que han subsanado errores u omisiones y los as-
pirantes definitivamente excluidos, se expondrán en la Conseje-
ría de Presidencia y Trabajo, Paseo de Roma, s/n de Mérida y
en todos los Centros de Atención Administrativa de la Junta de
Extremadura.

TERCERO: De conformidad con lo dispuesto en la Base Octava de
la Orden de Convocatoria, la celebración del primer ejercicio se re-
alizará en las fechas, horas y lugares que se especifican para cada
Especialidad convocada en Anexo a esta Orden.

Los aspirantes deberán ir provistos de bolígrafo azul o negro, así
como del D.N.I, pasaporte o carnet de conducir.

CUARTA: La publicación de la presente Resolución en el Diario Ofi-
cial de Extremadura agota la vía administrativa por lo que los in-
teresados podrán interponer contra la misma recurso contencioso
administrativo, ante la Sala 3.ª del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución, así como cual-
quier otro recurso que consideren oportuno.

En Mérida a 30 de mayo de 1998.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA RAMIREZ MORAN

ANEXO

GRUPO V: ORDENANZA

Turnos: Libre y Discapacidad.
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n. Badajoz. 
Día: 5 de julio de 1998. 
Hora: 10:00 horas.

NOTA: SE RECUERDA A TODOS LOS ASPIRANTES QUE ES REQUISITO
OBLIGATORIO ESTAR EN POSESION DEL PERMISO DE CONDUCIR B-1

GRUPO: VIGILANTE

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n. Badajoz. 

Día: 4 de julio de 1998. 
Hora: 18:00 horas.

GRUPO V: PEON ESPECIALIZADO/ AGRICOLA

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. Badajoz. 
Día: 27 de junio de 1998. 
Hora: 9:00 horas.

GRUPO V: PEON ESPECIALIZADO/ ARTES GRAFICAS

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. Badajoz. 
Día: 27 de junio de 1998. 
Hora: 9:00 horas.

GRUPO V: PEON ESPECIALIZADO/ COCINA

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n. Badajoz. 
Día: 5 de julio de 1998. 
Hora: 12:00 horas.

GRUPO V: PEON ESPECIALIZADO/ FORESTAL

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. Badajoz. 
Día: 27 de junio de 1998. 
Hora: 9:00 horas. 

GRUPO V: PEON ESPECIALIZADO/ JARDINERIA

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. Badajoz. 
Día: 27 de junio de 1998. 
Hora: 9:00 horas.

GRUPO V: PEON ESPECIALIZADO/ MANTENIMIENTO

Turnos: Libre y Discapacidad. 
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n. Badajoz. 

4122 30 Mayo 1998 D.O.E.—Número 61



Día: 5 de julio de 1998.
Hora: 12:00 horas.

GRUPO V: PEON ESPECIALIZADO/ MECANICA

Turno: Libre. 

Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. Badajoz. 

Día: 27 de junio de 1998. 
Hora: 9:00 horas.

GRUPO V: PERSONAL DE LIMPIEZA

Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n. Badajoz. 
Día: 4 de julio de 1998.

Primer llamamiento: 

Turno libre: a las 16:00 horas: Desde JABON BENITEZ. PILAR a AL-
VAREZ MÉNDEZ M.ª AURORA.

Segundo llamamiento: 

A las 18:00 horas: Turno libre: Desde ALVAREZ MONTES M.ª PILAR a
IZQUIERDO IZQUIERDO, JOSE LUIS. 
Turno de discapacidad: TODOS.

GRUPO V: PEON

Turno: Libre. 
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. Badajoz. 
Día: 27 de junio de 1998. 
Hora: 9:00 horas.

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 21 de mayo de 1998, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: Depuradora de Zafra. Línea
eléctrica.

A fin de proceder al pago del importe de DEPOSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS OCUPACION de los terrenos para la obra arriba refer-
enciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su

Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de
referencia para que comparezcan en lugar, día y hora refer-
enciados en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, a 21 de mayo de 1998.

El Secretario General Técnico, P.O.
(Orden 3 de octubre de 1995),

A. RAFAEL PACHECO RUBIO

D.O.E.—Número 61 30 Mayo 1998 4123


